Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim/MG

REQUERIMENTO N º 031/2011, de 31 de agosto de 2011.

AUTORIA: Vereador Márcio Vovo.

REQUER  aprovação  por  acordo  de  lideranças  do  PR  n.  007/11  de
11/05/2011.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O  Vereador  abaixo  assinado,  com  base  regimental  vem,  respeitosamente,
requerer  de  V.  Exª,  que  seja  submetido  ao  Plenário  desta  Casa  minha  solicitação  para
aprovação imediata  através  de  ACORDO DE LIDERANÇAS,  o  Projeto  de  Resolução  n.
007 de 11/05/2011, que Institui o programa vereador mirim e dá outras providencias.

JUSTIFICATIVA:

O projeto vereador mirim poderá ser criado pela Mesa Diretora da Câmara
de Manhumirim, com o objetivo de despertar o exercício da cidadania e  o  espírito  cívico
entre os jovens, além de aproximar cada vez mais o Legislativo das escolas e da população.

Pede deferimento.

Ver. Márcio Vovo: ______________________________